
  

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rr oo tt oo nn dd oo     

dd ii   FF ii aa ss tt rroo nn ee   
PP rr oo vv ii nn cc ii aa   dd ii   MM aa cc ee rr aa tt aa   

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,11   00773333990077115533  00773333990077335599 P.Iva 00243720430  

  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 

DELIBERA NUMERO 4 del 09-06-2014 

 

 

OGGETTO: 
INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - CONVALIDA 

CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE DEL 25/05/2014 ED 

EVENTUALI SURROGAZIONI. 

 

 

|============================================================== 

 

L'anno   duemilaquattordici  il giorno  nove del mese 

di giugno, alle ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio Comunale, 

convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione Ordinaria in Prima 

convocazione,che é stata partecipata a norma di legge ai signori Consiglieri proclamati 

eletti a seguito delle consultazioni popolari del giorno 23.04.1995 in seduta Pubblica 

risultano presenti e assenti i consiglieri: 

 

|============================================================= 
 

TONDI EMANUELE P CARUCCI MICHELE P 

ROSELLI LEONARDO P FATTINNANZI GIAN-LUCA P 

MICUCCI MASSIMILIANO P PIETRANGELI GIULIANO P 

TARULLO DANIELA P NARDI KATIUSCIA P 

MARINOZZI VALENTINO P CIRILLI CHIARA P 

SALVATORI MAURO P   

 

|============================================================ 
 

Assegnati n. [13] In carica n. [13] Assenti n.[   0] Presenti n.[  11] 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Sig. SERAFINI GIULIANA 

Assume la presidenza il Sig. TONDI EMANUELE 

SINDACO 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 

Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei signori : 

 

ROSELLI LEONARDO 

MICUCCI MASSIMILIANO 

TARULLO DANIELA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 09-06-2014  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto riguarda la regolarità tecnica; 

- il Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per quanto riguarda la regolarità contabile; 

ai sensi dell'art.49 del D.L.vo n.267/2000 

HANNO ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE  
Il Sindaco, in qualità di presidente del consiglio,  riferisce quanto appresso: 
 
   “Con verbale del 26 maggio 2014 l’ufficio elettorale di sezione ha concluso le operazioni 
elettorali del 25 maggio 2014 ed ha proceduto alla proclamazione degli eletti a Sindaco ed al 
Consiglio Comunale.  
    Il Consiglio comunale, in base alle disposizioni dell’art. 41 del testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 
nella prima seduta, da tenersi entro dieci giorni dalla convocazione, prima di deliberare su 
qualsiasi altro oggetto, anche in assenza di reclami specifici, deve esaminare la condizione 
degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di essi, in presenza delle cause ivi previste, 
provvedendo alla relativa contestazione ai sensi dell’art. 69 dello stesso D. L.gs. n. 267/2000”; 
 
   Riferisce che occorre verificare: 

- l’eleggibilità a sindaco ed a consigliere comunale di elettori di qualsiasi comune della 
Repubblica che abbiano compiuto il diciottesimo anno di età, nel primo giorno fissato 
per la votazione (25 maggio 2014). Restano salve le condizioni di eleggibilità alle 
elezioni comunali dei cittadini residenti dell’Unione europea di cui al decreto 
legislativo 12 aprile 1996, 197 (art. 55 d. lgs 267/2000); 

- che nessuno dei consiglieri sia risultato contemporaneamente eletto in due comuni 
(art. 56 d. lgs 267/2000); 

- le cause ostative alle candidature (art. 10 del D.Lgs. 31-12-2012 n. 235 
Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di divieto di ricoprire 
cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti 
non colposi, a norma dell'articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190); 

- le cause ostative all’ineleggibilità a sindaco e consigliere comunale (art. 60 d. lgs 
267/2000):   

- l’ineleggibilità alla carica di sindaco (art. 61, comma 1° del D. L.gs. n. 267/2000) a) per il 
ministro di un culto; b) per coloro che hanno ascendenti o discendenti ovvero parenti 
o affini fino al secondo grado che copre nell’amministrazione comunale  il posto di 
segretario comunale;  

- l’incompatibilità alla carica di sindaco (art. 61, comma 1-bis del D. Lgs. n. 267/2000); 
- l’incompatibilità alla carica di sindaco e consigliere comunale (art. 63 del D. L.gs. n. 

267/2000)  
- l’incompatibilità della carica di sindaco con quella di consigliere regionale (art. 65, 1° 

comma, del D. Lgs. n. 267/2000); 
- le cariche di consigliere comunale sono, altresì, incompatibili con quelle di consigliere 

comunale di altro comune (art. 65, 2° comma, del D. Lgs. n. 267/2000); 
- la carica di consigliere comunale è incompatibile con quella di consigliere di una 

circoscrizione del comune (art. 65, 3° comma, del D. Lgs. n. 267/2000); 
- l’incompatibilità della carica di direttore generale, di direttore amministrativo e 

direttore sanitario delle aziende sanitarie locali e ospedaliere, con quella di sindaco e 
di assessore comunale (art. 66 del D. Lgs. n. 267/2000). 

 
   Invita, infine, i consiglieri eletti ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali 
motivi di incandidabilità, di ineleggibilità e di incompatibilità alla carica di sindaco e 
consigliere comunale, ai sensi delle disposizioni sopra citate. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 09-06-2014  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Udita la relazione del Sig.r Presidente viene dichiarata aperta la DISCUSSIONE; 
 
Dopo breve discussione che vede tutti i Consiglieri presenti, partecipi e favorevoli; 
 
Al termine, il Sindaco – Presidente invita il Consiglio Comunale ad esprimersi in merito alla 
proposta di deliberazione in esame. 
 
Visti gli artt. 41, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 63, 65 e 66 del testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Esaminate le condizioni di candidabilità, compatibilità ed eleggibilità del sindaco e dei 
consiglieri neo eletti;  
 
Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-
1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, 
del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali 
dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 
 
Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49, 
comma 1° del d. lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica ed inserito nella 
deliberazione; 
 
Accertato che ai sensi dell’art. 49, comma 1° del d. lgs n. 267/2000 non necessita acquisire il 
parere di regolarità contabile, in quanto l’atto deliberativo non comporta impegno di spesa o 
diminuzione di entrata; 
 
Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori – ricognitori di voti e 
proclamato dal Sig.  Presidente: 
 
Presenti n. 11,  
Votanti n. 11,  
Voti favorevoli n. 11,  
voti  contrari n. ===,  
astenuti n. === 
 

DELIBERA 
 
Di convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno 
tutti i requisiti di candidabilità e di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono 
condizioni di incompatibilità: 
 

n. Generalità Qualifica Lista Voti 

1 Tondi Emanuele Sindaco Camporotondo Sviluppo e 
Partecipazione 

255 

2 Micucci 
Massimiliano 

Consigliere maggioranza Camporotondo Sviluppo e 
Partecipazione 

255+20 

3 Tarullo Daniela Consigliere maggioranza Camporotondo Sviluppo e 
Partecipazione 

255+18 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 09-06-2014  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

4 Marinozzi 
Valentino 

Consigliere maggioranza Camporotondo Sviluppo e 
Partecipazione 

255+16 

5 Roselli Leonardo Consigliere di 
maggioranza 

Camporotondo Sviluppo e 
Partecipazione 

255+14 

6 Salvatori Mauro Consigliere maggioranza Camporotondo Sviluppo e 
Partecipazione 

255+12 

7 Carucci Michele Consigliere maggioranza Camporotondo Sviluppo e 
Partecipazione 

255+11 

8 Fattinnanzi Gian-
Luca 

Consigliere maggioranza Camporotondo Sviluppo e 
Partecipazione 

255+11 

9 Pietrangeli 
Giuliano 

Consigliere maggioranza Camporotondo Sviluppo e 
Partecipazione 

255+10 

10 Nardi Katiuscia Consigliere maggioranza Camporotondo Sviluppo e 
Partecipazione 

255+8 

11 Cirilli Chiara Consigliere maggioranza Camporotondo Sviluppo e 
Partecipazione 

255+5 

 
Infine,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Considerato l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 
 
Visto l’art. 134, comma 4°, del d. lgs 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori – ricognitori di voti e 
proclamato dal Sig. Presidente: 
 

DELIBERA 
 
Presenti n. 11, 
Votanti n. 11, 
Voti favorevoli n. 11,  
Voti  contrari n. ===,  
Astenuti n. ===,  
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 09-06-2014  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

UFFICIO :                      Proposta N. 4 

----------------------------------------------         del 30-05-14 

 

============================================================== 

Al Consiglio Comunale         SEDE 
 

 

============================================================== 

Oggetto:  INSEDIAMENTO  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE - CONVALIDA 

CONSIGLIERI  ELETTI NELLA CONSULTAZIONE DEL 25/05/ 

2014 ED EVENTUALI SURROGAZIONI. 
 

============================================================== 

Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi dell'art.49, del T.U. n. 

267/2000. 
============================================================= 

 

 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

favorevole 

VISTO: Si esprime parere ------------.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to (dott.ssa GIULIANA SERAFNI) 

_____________________________________ 

 

_____________________________________ 

============================================================== 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

 

favorevole 

VISTO: Si esprime parere ------------.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (dott.ssa GIULIANA SERAFINI) 

_____________________________________ 

============================================================== 

VISTO: Per la conformità amministrativa dell'atto si esprime: 

favorevole 

PARERE --------------             IL SEGRETARIO COM.LE 

F.to  (dott.sa GIULIANA SERAFINI) 

 

------------------------------------------------------- 

============================================================== 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 09-06-2014  -  pag. 6  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

 

Il Segretario  
Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 12-06-2014 ove rimarrà esposta per 

quindici giorni   consecutivi. 

 

[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondo.mc.it) il 12-06-2014. 

 

[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 

 

 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 12-06-2014 f.to Consoli Rita 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è 

divenuta esecutiva: 

 

-[ ] il 09-06-2014 essendo immediatamente esecutività 

Il Segretario Comunale 

F.to SERAFINI GIULIANA 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

È copia conforme all’originale. 

Dalla Residenza Municipale, li 12-06-2014 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI 

GIULIANA  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

 


